MUNICIPIO DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANÁ

     Av. José Callegari, nº 647, Bairro Ipê  – CEP 85884 - 000  – Medianeira - PR
           Fone: (45) 3264-8617 - Fax: (45) 3264-8616. Site: http://www.medianeira.pr.gov.br

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA REF. AO EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 30/2022.

Ata da sessão de abertura com o recebimento dos protocolos e
credenciamento dos representantes em atendimento ao Edital de
Tomada de Preços Nº 30/2022, objetivando a CONSTRUÇÃO DE
EDIFICAÇÃO SOCIOASSISTENCIAL DENOMINADA CENTRO DIA
– CONTRATO DE REPASSE Nº 922638/2021/MCIDADANIA/CAIXA
conforme CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, PLANILHA DE
SERVIÇOS, PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO.

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois
(16/12/2022), às 09h00min, reuniu-se a Comissão de Licitações, designada pela
portaria 12/2022, em sessão pública, sob a presidência do Sr. Matheus Henrique
Henz e membros Kaio Cesar Ramos Maciel e Angelo Renato Bizinelli Junior
para procederem ao recebimento dos envelopes nº 01 e nº 02 da TOMADA DE
PREÇOS Nº 30/2022, bem como a abertura da sessão com a verificação da
documentação de habilitação presente no envelope nº 01 dos seguintes licitantes:

PROTOCOLO Nº 16.844/2022 – STRACKE ENGENHARIA EIRELI, devidamente
inscrita no CNPJ nº 29.867.570/0001-65. Não enviou representante.

PROTOCOLO Nº 16.869/2022 – STODULSKI ENGENHARIA LTDA, devidamente
inscrita no CNPJ nº 13.367.406/0001-59. Não enviou representante.

PROTOCOLO Nº 16.870/2022 – MORUS ARQUITETURA E CONSTRUTORA
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 48.167.068/0001-30. Não enviou
representante.

Damos prosseguimento com a abertura do envelope nº 01 contendo a
documentação de habilitação dos interessados, sendo que foi constatado o
seguinte:

Após a avaliação da HABILITAÇÃO dos proponentes, resolve ser emitido o
seguinte relatório:

A empresa STRACKE ENGENHARIA EIRELI, apresentou cartão CNPJ emitido
em 13/10/2020, sendo aberto diligência em consulta ao site
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
constata-se que não houve alterações que comprometam as informações
apresentadas e que a desabone na presente tomada de preços, sendo assim,
cumpriu com os requisitos de habilitação, ficando HABILITADA para as demais
fases do presente processo.

A empresa STODULSKI ENGENHARIA LTDA cumpriu com os requisitos de
habilitação, ficando HABILITADA para as demais fases do presente processo.

MUNICIPIO DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANÁ

     Av. José Callegari, nº 647, Bairro Ipê  – CEP 85884 - 000  – Medianeira - PR
           Fone: (45) 3264-8617 - Fax: (45) 3264-8616. Site: http://www.medianeira.pr.gov.br

2

A empresa MORUS ARQUITETURA E CONSTRUTORA LTDA cumpriu com os
requisitos de habilitação, ficando HABILITADA para as demais fases do presente
processo.

Prosseguimos com a sessão, verifica-se que as proponentes não encaminharam o
termo de renúncia ao direito de recorrer, porém, para fins de celeridade
processual, visto que todos as proponentes se encontram habilitadas
considerando o pleno atendimento da documentação de habilitação apresentadas,
serão contadas para que, querendo, encaminhem o TERMO DE RENÚNCIA a
apresentação de recurso conforme modelo do ANEXO IX do Edital, possibilitando
o prosseguimento com as demais fases do processo, em especial a abertura dos
ENVELOPES Nº 02 – PROPOSTAS DE PREÇOS.

Sendo assim, serão contatados por meio do contato previsto do certificado de
registro cadastral com as orientações de envio do arquivo no e-mail:
matheus@medianeira.pr.gov.br

Em havendo o encaminhamento, a sessão de abertura das propostas de preços
acontecerá às 14h00min deste mesmo dia (16/12/2022), caso contrário,
encaminha-se para elaboração de edital de Habilitação/Inabilitação, que deverá
ser publicada na data de hoje, observando o prazo de 5 (cinco) dias úteis para
interposição recursal sobre a classificação das propostas.

Nada mais tendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou a reunião, de cujos trabalhos,
lavrando a presente ATA, que após lida e achada conforme, vai assinada por mim,
pelos membros da Comissão de Licitação presentes e proponentes. Encerram-se
os trabalhos às dez horas (10h00min) deste mesmo dia.

MATHEUS HENRIQUE HENZ
Presidente

KAIO CESAR RAMOS MACIEL
Membro

ANGELO RENATO BIZINELLI JUNIOR

Membro